
هر
ش
ان
جه

هر
ش
ان
جه

دوشنبه ۱۰ مهر ۱۴۰۲ 

شماره 397۱

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

۱۴

که سابقه   )1904 -2005 یکایی ) آمر کنان، دیپلمات برجسته  جورج 
ی را داشت، یکی از بزرگ ترین  ی و یوگوساو سفیر واشنگتن در شورو
ی و جنگ سرد محسوب می شد  یکایی در حوزه شورو متخصصان آمر
ی در دوران جنگ سرد  « شورو و از او به عنوان واضع سیاست »مهار
ی کولسنیکوف، پژوهشگر ارشد مرکز روسیه موسسه  یاد می شود. آندر
کنان آینده را  یکا در مقاله ای با عنوان »آیا  کارنگی ایالات متحده آمر
ن افرز منتشر شده، به تعمیم  پیش بینی کرده بود؟« که در وب سایت فار
نظرات کنان به موقعیت فعلی روسیه و مشخصا جنگ مسکو با اوکراین 
گرچه این مقاله با سوگیری شدید ضدروسی نوشته شده  پرداخته است. ا
اما گزاره بسیار مهم مطرح شده در آن، نقش گسترش ناتو به سمت شرق 
بان  که در این مقاله از ز در شکل گیری جنگ روسیه و اوکراین است 
کنان بیان شده و به عنوان مثالی برای تحقیر روسیه از سوی کشورهای 

غربی بیان شده است. 
یکا و آینده روسیه«  یکایی، جورج اف. کنان در مقاله »آمر دیپلمات آمر
ی را  ، نیروهای روانی قوام دهنده به نظام شورو ن افرز در سال 1951 در فار
کمی تمایل به اذعان به  بررسی کرد. او این گونه نوشت: »هیچ گروه حا
این نکته ندارد که تنها در شرایطی می تواند مردم خود را اداره کند که 
آنها را مجرم دانسته و براساس این تلقی با آنها رفتار کند. به همین دلیل 
همیشه این تمایل وجود دارد که ستم داخلی را با اشاره به بی عدالتی های 

ن توجیه کنیم.« تهدیدآمیز دنیای بیرو
ی  ی در سال های پایانی دیکتاتور یم شورو این گزاره بینشی هوشمندانه از رژ
استالین ارائه می داد اما امروز به همان اندازه درباره پوتینیسم متأخر نیز 
ن را بسیار  صادق است. کنان معتقد بود در این شرایط باید دنیای بیرو
. به لطف تاش های  یکاتور نادرست به تصویر کشید - تا حد یک کار
ولادیمیر پوتین، نیکولای پاتروشف دبیر شورای امنیت روسیه، سرگی 
یم پوتین  یس اطاعات خارجی و دیگر »رفقا«، رژ یشکین مدیر سرو نار
که نه تنها درصدد نابودی روسیه است،  کرده  تصویری از غرب خلق 
بلکه کانون عیاشی های دگرباشان جنسی و همچنین ناقض ارزش های 

سنتی به شمار می رود. 
در دوران صدارت پوتین، کرملین بی وقفه از دنیای خارج برای توجیه 
سرکوب مردم خود استفاده کرده است: هر جمعه وزارت دادگستری تعداد 
ی که در  معینی از افراد و سازمان ها را عوامل خارجی می خواند؛ همان کار
دوران استالین با استفاده از اصطاح دشمنان مردم انجام می شد. دفتر 
دادستانی نیز سازمان های نامطلوب را شناسایی می کند- نهادهایی که 
به گفته مقامات روسیه عامل ارزش های غربی بوده و درنتیجه مردم روسیه 
یخ  را تهدید می کنند. یک کتاب درسی جدید دبیرستانی با موضوع تار
یکم و یک کتاب درسی جدید دانشگاهی با  قرن بیستم  و قرن بیست و
ی روسیه که درحقیقت تاشی برای نظام  مند کردن  عنوان مبانی دولت دار
یخی ابدی  ی پوتینیسم هستند، غرب را به عنوان یک دشمن تار ایدئولوژ
به تصویر می کشند. اما پوتین پا را از راهبرد توصیف شده توسط کنان نیز 
فراتر برده و از بی عدالتی ادعایی غرب برای توجیه یک جنگ تمام عیار 
، هیچ تفاوتی بین  یم او یف شده رژ استفاده می کند. در جهان بینی تحر
ی حمله کردند  هیتلری هایی که در سال 1941 به اتحاد جماهیر شورو
که ظاهرا ابزار قدرت های  ی های خیالی در اوکراین وجود ندارد  و ناز
غربی و در تاش برای نابودی روسیه هستند. استدلال هایی هم که در 
این میان باید طور طبیعی به ذهن خطور کند - درحالی که غرب در 
روسیه تعدادی کارخانه ساخته، به شکوفایی اقتصاد این کشور کمک 
ی های هنگفتی انجام داده، از مصالح ساختمانی  کرده، سرمایه گذار
ی دنیا باز کرده، چرا  گرفته تا دارو به روسیه صادر و آغوش روسیه را به رو
یب روسیه باشد- برای بخش شست وشوی مغزی داده  پی تخر باید در

شده جمعیت، کارآمد نیست. 
کنان از عملیات نظامی ویژه پوتین چه برداشتی داشت؟ آیا او چنین 
از نظر  کنونی  یم  ژ ر باره  کنان در را پیش بینی می کرد؟ تفکر  جنگی 
یخی هرچه باشد، تحلیل های او از روسیه امروز به اندازه  یک و تار ایدئولوژ
گذشته مهم است و برای درک آنچه در ادبیات وام گرفته شده از خود 
ک نحوه  ی منابع رفتار پوتین نامیده می شود، ارزش دارد. برای ادرا و
تحلیل مفروض کنان از پوتین، ابتدا باید به این نکته توجه داشت که 
ی به عنوان معمار راهبرد مهار و جنگ سرد کاما دقیق نیست.  تصویر و
کمان آنها تمایز قائل شده بود  ی و حا البته او با دقت بین مردم شورو
یه 1946 از مسکو  که در فور و به عاوه در تلگرام طولانی معروف خود 
ی  به واشنگتن ارسال شده بود، به وضوح توانست منشأ دشمنی شورو
با غرب را شناسایی کند. استروب تالبوت، دانشمند علوم سیاسی و 
یسد:  کارمند سابق وزارت امور خارجه در کتاب »دست روسیه« می نو
پی کشاندن روسیه و غرب به بن بستی بی پایان  »مفهوم مهار کنان در
پی این مهم بود که به روس ها فرصت پشت سر گذاشتن  نبود، بلکه در

کنان هم محتاطانه و عمل گرا  یایی بودن داده شود.« مدل مهار  شورو
یکرد او همچنین در مناظره های اصلی دیگری هم منعکس شد  بود؛ رو

که در آنها شرکت داشت. 
ی: پل نیتز و صلح  مطابق با کتاب دیگری از تالبوت به نام »استاد باز
ی  هسته ای«، کنان در سال 1944 هنگام بازگشت به ایالات متحده، دیدار
یست جنگ  اتفاقی در قطار با نیتز متخصص دفاعی آینده و استراتژ
یارویی این دو فرد که تاثیر قابل توجهی بر روند  سرد داشت. در اولین رو
سیاست خارجی ایالات متحده در سال های آتی داشتند، درباره آینده 
جهان توافق داشتند: پس از پایان جنگ، هیچ رابطه ای با استالین 
به عنوان متحد وجود نخواهد داشت. برعکس جهان غرب متوجه خواهد 
ی بزرگ ترین دشمن آن به شمار می رود.  که اتحاد جماهیر شورو شد 
بااین حال تفکر آنها در سال های بعد از یکدیگر فاصله گرفت؛ نیتزه 
معتقد بود که ایالات متحده باید قدرت نظامی خود را افزایش دهد تا 
ی برابری کند. از سوی دیگر کنان اصرار داشت  با اتحاد جماهیر شورو
که تنها راه اجتناب از فاجعه توافق دو ابرقدرت درباره اقدامات مربوط 
کنان در آن زمان طرفدار چندان  کنترل تسلیحات است. دیدگاه  به 
گسترده ای نداشت. دین آچسون که در سال 1949 وزارت امور خارجه 
ایالات متحده را برعهده گرفت، هم موضع نیتزه بود: »چگونه می توان 
یک دشمن پارانوئید را متقاعد کرد که با قدرت الگو خلع ساح شود؟«
ی  با وجود این کنان حتی در اواخر دوران تصدی استالین هم به خویشتندار
ی شروع به  ی ایمان داشت. او بر این باور نبود که دیکتاتور شورو شورو
پا به حوزه های آتانتیکی و استالینی  کرد و تقسیم ارو جنگ خواهد 
که  پس از جنگ جهانی دوم را اجتناب ناپذیر می دانست. همان طور 
ی به نام دیوید هالبرستام، »بهترین و درخشان ترین« نوشته  روزنامه نگار
ی  است، کنان معتقد بود که مقامات حوزه امنیت ملی درباره »نیات شورو
پای غربی و نقش ناتو در متوقف کردن آن اغراق کرده اند.« نادیده  در ارو
یتنام گران تمام شد؛  گرفتن استدلال های کنان برای ایالات متحده، در و
مقطع دیگری که بررسی آن به روشن ساختن موضع او کمک می کند. 
در سال 1950 کنان طی یادداشتی به آچسون اظهار داشت که دخالت 
ی  ایالات متحده در منطقه هندوچین نتیجه خوبی نخواهد داشت. و
ن قدرت  باره به هم خوردن تواز که تهدیدات مطرح شده در معتقد بود 
ی در صورت به قدرت رسیدن کمونیست ها در  ایالات متحده و شورو
یتنام آلوده به اغراق بود و کمونیسم فقط ظاهر قضیه بود: نیروهای ملی گرا  و
که درحال قدرت گرفتن در این کشور بودند بسیار مهم تر و تاثیرگذارتر 
ی از این نیروها ]ملی گرایان[ خارج  بودند. کنان بر این باور بود که »بسیار
از کنترل ما بودند و با تاش برای کنترل آنها نمی توانستیم ایشان را متاثر 

یم، بلکه ممکن بود آنها را علیه خودمان بشورانیم.« ساز
او در یادداشت خود به آچسون نوشت: »ما خود را در موقعیت تضمین 
که در آن نه آنها، نه ما و نه هر  تعهدی به فرانسوی ها قرار می دهیم 
ی ما با هم نمی توانیم برنده شویم.« اما هشدار او نادیده گرفته شد؛  دو
ایالات متحده در دهه 1950 و نیمه اول دهه 1960 به طور فزاینده ای در 
یتنام جایگزین  هندوچین گرفتار شد و درنهایت در جنگ بیهوده ای در و
ی  فرانسوی ها شد؛ دقیقا همان اتفاقی که کنان پیش بینی کرده بود. و
در تحلیلش ثابت قدم بود و در سال 1963 در مصاحبه ای با مجله 
لوک گفت: »ما باید آماده باشیم که با خود شیطان هم صحبت کنیم؛ 
گر او آنقدر ]بخش های وسیعی[ از دنیا را کنترل کند که ارزش  ]البته[ ا
آن را داشته باشد.« در سال 1978، او به مجله نیویورک تایمز گفت: »فکر 
نمی کنم روس ها قصد گسترش قدرت خود با جنگ را داشته باشند.« 
البته در این گزاره منظور کنان یک درگیری مستقیم بین دو ابرقدرت بود، 
ی همان طور که او می دانست، آماده استفاده از زور برای حفظ  یرا شورو ز
و گسترش منطقه نفوذ خود بود - با کاربست منطق »چگونه از دست 
. بافاصله هم جنگ نیابتی با غرب در افغانستان  ندادن« این یا آن قلمرو
گون، شورای امنیت  آغاز شد. )شایان ذکر است که براساس اسناد پنتا
کرد و  ملی ایالات متحده هم در سال 1955 به همین ترتیب استدلال 
خطر »از دست دادن هندوچین و تقدیم آن به کمونیسم« را مطرح کرد.(

   غربدربرابرخود
کنان از روسیه حتی پس از جنگ سرد نیز تغییر نیافت و تا  تحلیل 
کلینتون و  1990 بین رئیس جمهور ایالات متحده بیل  کرات دهه  مذا
یس یلتسین بر سر گسترش ناتو ادامه یافت.  رئیس جمهور روسیه بور
ی از تکیه گاهی  ی سابق برای برخوردار کلینتون بین تمایل اقمار شورو
ی و  قابل اعتماد در غرب درصورت بازگشت روسیه به وضعیت دیکتاتور
کم بر مسکو - به ویژه اصاح طلبان اطراف یلتسین - از  بیم نخبگان حا
ی ناتو به شرق باعث ایجاد احساسات ضدغربی در روسیه  اینکه پیشرو
و تضعیف شهرت یلتسین در داخل شود، درحال مانور بود. تالبوت که 
یکا بود، نقل کرده است که آناتولی  یر امور خارجه آمر ن وز در آن زمان معاو
ی یلتسین بود - در  یاست جمهور چوبایس- که در آن زمان رئیس دولت ر

سال 1997 به گسترش ناتو اعتراض کرده و آن را »توهین به منافع امنیتی 
گردن دولت  روسیه، رای عدم اعتماد به اصاحات روسیه، وبالی بر 

یلتسین و ناسازگار با ایده مشارکت خواند.«
92 ساله بود در مقاله ای در  که در آن زمان  کنان  یه آن سال،  در فور
« استدلال های خود  نیویورک تایمز با عنوان »یک خطای سرنوشت ساز
را که منعکس کننده عقاید گروه یلتسین بود، اظهار داشت. او نوشت: 
یکا در کل دوران پس از  »توسعه ناتو سرنوشت سازترین خطای سیاست آمر
جنگ سرد خواهد بود... می توان انتظار داشت که چنین تصمیمی باعث 
شعله ور شدن گرایش های ملی گرایانه، ضدغربی و نظامی گرانه در افکار 
روسیه شود. به عاوه تاثیر نامطلوب این اقدام بر توسعه دموکراسی روسیه، 
بازگشت فضای جنگ سرد به روابط ما بین شرق و غرب و سوق سیاست 

خارجی روسیه به سمتی که قطعا موردپسند ما نیست، روشن است.«
کنان درک درستی از بیم لیبرال های روسی داشت. مثا کافی است تنها 
، معمار اصاحات بازار در روسیه که نمی  توان او  به سخنان یگور گیدار
یل 1999 و در  ید. گیدار در آور را به احساسات ضدغربی متهم کرد، بنگر
پایی که شامل بازدید از صربستان هم بود، اظهار  بازگشت از یک تور ارو
یکایی را  ی از سوی ناتو احساسات ضدآمر داشت که بمباران یوگساو
که دست ناسیونالیست های  در روسیه برانگیخته است؛ احساساتی 
گرایی،  کرد و روسیه را به طور عینی را به سمت انزوا رادیکال را تقویت 

بیگانه هراسی، و جنگ سرد جدید سوق داد. 
به سختی می توان گفت که در این بحث حق با چه کسی بود و آیا واقعا 
پیوند منطقی بین اقدامات غرب در اواخر دهه 1990 و جنگ ویرانگری 
. البته پوتین  که پوتین متعاقبا در اوکراین به راه انداخت وجود دارد یا خیر
به دنبال این بوده است که در میان عوامل دیگر به گسترش ناتو به سمت 
شرق هم اشاره کند اما کنان و گیدار در تشخیص درستی این موضوع 
که از اواخر دهه 1990، و حتی در دوران یلتسین احساسات ضدغربی در 
روسیه محسوس بود درست عمل کردند. سوال بزرگ تر این است که آیا 
. البته در زمانی که  استدلال های کنان به امروز نیز مربوط است یا خیر
کنان درحال نوشتن بود یلتسین، و نه پوتین مسئولیت دولت را برعهده 
داشت و این دو شخصیت های بسیار متفاوتی از یکدیگر هستند. 
کم مستبد می توان انتظار  همچنین برای کنان مفروض بود که از یک حا
کن فعلی کاخ کرملین خبری از عقانیت  رفتار عقانی داشت اما در سا
یه 2022 را  نیست. درواقع بعید است که کنان  توانسته باشد رخداد 24 فور
درک کند. منطق او بر این فرض استوار بود که روسیه توسط مردی اداره 
یدادهای جهانی  خواهد شد که دیدگاهی مقید و عمل گرایانه از نظام و رو
دارد، یعنی شخصی مانند پوتین قبل از سخنرانی سال 2007 در کنفرانس 
امنیتی مونیخ که در آن برای اولین بار و در برابر مقامات ارشد بهت زده 

یح کرد.  غربی آشکارا برنامه خود را برای جدا کردن روسیه از غرب، تشر
اما در مقاله 1997 نیویورک تایمز این پیش بینی هم شده بود که ممکن 
است روند مسائل چرخشی مشکل زا به خود بگیرد. کنان خاطرنشان 
، روس ها به این نتیجه خواهند رسید  ساخته بود که درنتیجه گسترش ناتو
که پرستیژ )که همواره بالاترین جایگاه را در ذهن آنها داشته است( و 
منافع امنیتی شان تحت تاثیر قرار گرفته است. نگاه به گذشته ما را به 
این نتیجه می رساند که کنان در اهمیت مساله ناتو برای مردم عادی 
کرده است، اما مطمئنا ناتو یکی از مشغله های اصلی  روسیه اغراق 

نخبگانی بود که سه سال بعد در مسکو به قدرت رسیدند. 

   بعدازدوئل
ن افرز  یادی از فلسفه سیاسی کنان در دو مقاله مهم او در فار بخش ز
یکا و آینده روسیه  ی  که در سال 1947 منتشر شد و آمر منابع رفتار شورو
یور طبع آراسته شد خاصه شده است. هر دو  که چهار سال بعد به ز
ی  این مقالات دارای ارزش توضیحی درباره اقدامات پوتین و ایدئولوژ
یخی او هستند اما شاید بهترین تلخیص نتیجه گیری های  ساختگی تار
کنان درباره روسیه - یعنی همان ایده هایی که ابتدا در تلگرام طولانی او 
بیان شد و بعدا در دو مقاله فوق الذکر اصاح شد - اثر کوتاهی است 
کرد: سیاست خارجی  کنان یک دهه بعد و در سال 1960 منتشر  که 

ی 1917-1941 شورو
با ماهیت  از مشکات خودساخته مرتبط  این نوشته  کنان در   
که  انگیزه غالب آنها نیز حفظ قدرت بود، نوشت:  ی  یم شورو ژ ر
ی علیه غرب، ظلم های آن در  یک شورو »پیش برداشت های ایدئولوژ
داخل، حس بدگمانی و ناامنی سنتی روسی در برابر جهان خارج و 
بیش از همه پرورش اسطوره وجود یک محیط خارجی متخاصم توسط 
دولت برای نیل به اهداف داخلی- سیاسی  همه عناصری است که 
در سیاست های پوتین به چشم می خورد.« کنان در ادامه به توصیف 
منطق راهنمای مستبدان روسی با کلماتی می پردازد که امروزه به همان 
کمان روسیه[  اندازه 60 سال قبل، صادق است. او می نویسد: »]حا
ن آن نمی توانند  ی که احساس می کردند، بدو برای توجیه دیکتاتور

خود را در قدرت حفظ کنند، تردیدی در خصمانه تر و تهدیدآمیزتر 
نشان دادن جهان از واقعیت و رفتار مطابق این تصور نداشتند.« 
ی،  ی«  اظهار داشت که رهبران شورو او در مقاله »منابع رفتار شورو
بوط به هنر استبداد، مساله  ن مر با بهره گیری از تکنیک های مدر
اطاعت را حل کرده اند. این اتفاق به آنها اجازه داد تا اقدامات خارجی 
ی که روس ها  ن محدودیت حفظ کنند؛ به طور خصمانه خود را بدو
مشتاقانه منتظر یک دوئل با مدت نامحدود هستند.  همچنین در 
این مقاله بود که کنان معروف ترین جمله نه تنها در سیاست خارجی 
کرد: »عنصر  ایالات متحده بلکه در تمام سیاست خارجی را بیان 
ی  اصلی هر سیاست ایالات متحده در قبال اتحاد جماهیر شورو
باید مهار طولانی مدت و صبورانه اما محکم و هوشیار گرایش های 

توسه طلبانه روسیه باشد.«
با این حال آنچه ممکن است مهم تر باشد این است که کنان در مقاله 
یکا و آینده روسیه«، به آینده روسیه پس از مهار نگاه می کند و به ما  »آمر
ی  ی می کند که تمامیت گرایی یک پدیده ملی نیست و هر کشور یادآور
می تواند در برابر آن تسلیم شود و همیشه زمینه هایی وجود خواهد داشت 
که دولت های توتالیتر با استفاده از آنها بتوانند خود را با احساسات و 
کید کرد که عظمت مردم روسیه را نباید  آرمان های ملی معرفی کنند. او تا
فراموش کرد و خوانندگان غربی باید تراژدی روسیه را تا حدی تراژدی خود 
ما و مردم روسیه را نیز رفقای ما در نبرد سخت طولانی برای یک نظام 

یستی شادتر بشری ببینند. همز

   روسیهوآیندهآمریکا
کنان در مطالب خود که در سال 1951 نوشته، در انتظار دولتی در روسیه 
است که برخاف دولتی که امروزه می شناسیم، در روابط خود با سایر 
یح باشد. او آنقدر زنده ماند  دولت ها و مردمان متساهل، اجتماعی و صر
تا شکل گیری این نوع دولت را در دوران میخائیل گورباچف و یلتسین 
که دموکراسی هرگز در روسیه پا نگرفته  گفت  دید؛ بنابراین نمی توان 
است. این کشور مسیری دشوار و دراماتیک و پر از برخوردهای رودررو 
ک را طی کرده بود اما پس از این مرحله و در  و عقب نشینی های دردنا
حوالی مرگ کنان در سال 2005، شروع به بازگشت به یک مدل توتالیتر 
کرد. کنان بر این نکته واقف بود که مدل غربی دموکراسی باید برای بقیه 
جهان جذاب باشد. او در سال 1946 و در پایان تلگرام طولانی خود نوشت 
یم  که ما باید تصویری بسیار مثبت و سازنده تر از جهانی که دوست دار
ببینیم، برای کشورهای دیگر تدوین و ارائه کنیم. او همچنین هشدار داد 
ی  که بزرگ ترین خطری که می تواند در مواجهه با مساله کمونیسم شورو
گریبانگیر ما شود، این است که به خودمان اجازه دهیم مانند کسانی 

شویم که با آنها مبارزه می کنیم. 
تا اوایل دهه 1990، دموکراسی به سبک غربی به عنوان نوعی ایده آل برای 
ی از روس ها مطرح بود. با این  حال از حدود سال 1994، آنها عاقه  بسیار
فزاینده ای به ساختارهای پدرانه از خود نشان دادند. نظرسنجی سال 
1994 مرکز لوادا هم نشان داد که 39 درصد از روس ها طرفدار مدل قدیمی 
ی هستند و فقط 28 درصد آنها در پی حکومت دموکراتیکند. این  شورو
شکاف از آن زمان بیشتر شده است. در جدیدترین نظرسنجی انجام شده 
درباره این موضوع هم که توسط مرکز لوادا درست چند ماه قبل از تهاجم 
تمام عیار روسیه به اوکراین انجام شد نیمی از پاسخ دهندگان مدل 
ی را ترجیح دادند و بیش از 60 درصد هم حامی اقتصاد  سیاسی شورو
ی بودند. البته در عین اینکه روس ها از سیاست  یزی شده شورو برنامه ر
ی نوع پوتین  لیبرال دمکراتیک غرب ناامید شده بودند اما حکومت دار
یرا هر دو مدل توسط  هم دیگر برای آنها جذاب به نظر نمی رسید ز
تنها کمتر از 20 درصد پاسخ دهندگان انتخاب شده بودند. آنها شروع 
کنون تعداد کمتری  به جست وجوی ایده آل در گذشته خود کرده اند و ا
پا می دانند )میزان افراد موافق این جمله که  از آنها خود را بخشی از ارو
پایی نیست« از تنها 36 درصد در سال 2008 به 64  »روسیه یک کشور ارو

درصد در سال 2021 افزایش یافت. 
یع هر مدل جایگزین ممکن برای  یه 2022 پوتین در حرکتی سر در 24 فور
روسیه را کنار زد. او درعین حال شروع به جست وجوی آینده ای روشن در 
یخی ازدست رفته روسیه را ستود و آن را در  گذشته ای کرد و عظمت تار
مقابل غرب قرار داد. از آن زمان، روس های معمولی - آنهایی که از کشور 
فرار کرده اند، کسانی که برای شرکت در جنگ بسیج شده اند، کسانی 
که از داخل  که بهانه هایی برای توجیه آغاز جنگ یافته اند و کسانی 
کشور در برابر پوتین مقاومت می کنند - عمدتا صرفا در تاش برای زنده 
، برای بار دوم، روند طولانی خاص  ماندن بوده اند؛ اما آنها باید یک روز
کنند. همه در غرب با  کردن کشورشان از شر تمامیت خواهی را آغاز 
یسم در روسیه »تراژدی خود ما« نیز است،  این موضع کنان که توتالیتار
موافق نیستند اما حقیقت آن است که شاید او در برخی موارد اشتباه 
کرده است اما در این زمینه تقریبا به طورقطع به یقین درست گفته است. 

تحلیل صحیح  کنان از روسیه و غرب

آیا کنان آینده را پیش بینی کرده بود؟

گهی مزایده عمومی  آ
: دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس به استناد مجوز شماره  دستگاه مزایده گذار

1402/8/38756 مورخه 1402/06/29 
موضوع مزایده: اجاره محل انتشارات دانشجویی

مهلت مراجعه برای کسب اطاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: تا 10 روز کاری پس 
گهی مزایده. از تاریخ چاپ آ

بابت دریافت اسناد حضورا به آدرس ذیل مراجعه فرمایید:
، دانشگاه آزاد اسامی واحد  تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر20 انتهای بلوار شهید کلهر
شهر قدس، ساختمان ولایت، طبقه دوم، معاونت دانشجویی و فرهنگی. تلفن: 

46896000 داخلی 7205.
مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه 1402/07/23    

مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکات: فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ 
یال به حساب جاری سیبا به شماره 0105517081004 و شناسه واریز  3.000.000ر
01708100484 بانک ملی شعبه مصلی شهرقدس کد 2602 به نام دانشگاه آزاد اسامی 

واحد شهر قدس، اصل کارت ملی و معرفی نامه جهت تحویل پاکات مزایده.
 ، محل تحویل پاکات مزایده: تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر20 انتهای بلوار شهید کلهر

دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس، اداره حراست.
گهی بر  دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و پرداخت هزینه آ

عهده برنده مزایده است. 
پاکت های خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان تحویل گرفته نخواهد شد.

گهی: یخ درج آ تار
1402/07/10

یخ : فروش اسناد از تار
1402/07/10

تحویل اسناد:
1402/07/23

دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس

گهی مزایده عمومی آ
دانشگاه آزاد اسامی واحد کاشان در نظر دارد محل بوفه دانشجویی 

خود را از طریق مزایده عمومی برای مدت یک سال به اشخاص 

ــت  یافـ ــت در ــد جهـ ــان می تواننـ ــد. متقاضیـ ــذار نمایـ گـ ــرایط وا ــد شـ واجـ

اینترنتی آدرس  به  بیشتر  اطاعات  کسب  و  یده  ا مز  اسناد 

کثر ظرف مدت 10   www.iaukashan.ac.irمراجعه نمایند و حدا

ی  ـــور ـــورت حض ـــه را به ص ـــناد مربوط ـــی اس گه ـــاپ آ ـــخ چ ی ی از تار روز کار

تحویل دبیرخانه دانشگاه یا از طریق پست پیشتاز به آدرس: کاشان 

بلوار قطب راوندی خیابان استادان کد پستی:8715998151 ارسال 

یال بابت خرید  نمایند. جهت شرکت در مزایده واریز مبلغ 1/500/000 ر

یال بابت تضمین شرکت در مزایده به شماره  اسناد و مبلغ 60/000/000 ر

ـــه  ـــا ارائ ـــان ی ـــامی کاش ـــگاه آزاد اس ـــام دانش ـــه ن ـــاب 0106353087004 ب حس

ـــه  ین ـــت. هز ـــی اس ـــه الزام ـــار دوماه ـــا اعتب ـــادل آن ب ـــی مع ـــه بانک ضمانتنام

ـــا قبول  ـــه عهده برنده مزایده می باشد و دانشگاه در رد ی گهی ب درج آ

هر یک یا تمامی پیشنهادها مختار است. تلفن سایر اطاعات: 

داخلی 031-55589481-743 -09132613849 

روابط عمومی دانشگاه آزاد اسامی کاشان

گهی مزایده عمومی  آ
: دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس به استناد مجوز شماره  دستگاه مزایده گذار

1402/8/25511 مورخه 1402/04/28 
موضوع مزایده: اجاره محل سلف سرویس )آشپزخانه(

مهلت مراجعه برای کسب اطاع از شرایط مزایده و دریافت اسناد: تا 10 روز کاری پس 
گهی مزایده. از تاریخ چاپ آ

بابت دریافت اسناد حضورا به آدرس ذیل مراجعه فرمایید:
، دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر  تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر20 انتهای بلوار شهید کلهر
قدس، ساختمان ولایت، طبقه دوم، معاونت دانشجویی و فرهنگی. تلفن: 46896000 

داخلی 7205.
مهلت ارائه پاکات: تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخه 1402/07/23    

مدارک مورد نیاز در زمان تحویل پاکات: فیش واریزی خرید اسناد مزایده به مبلغ 
یال به حساب جاری سیبا به شماره 0105517081004و شناسه واریز  3.000.000ر
01708100484 بانک ملی شعبه مصلی شهرقدس کد 2602 به نام دانشگاه آزاد اسامی  

واحد شهر قدس، اصل کارت ملی و معرفی نامه جهت تحویل پاکات مزایده.
 ، محل تحویل پاکات مزایده: تهران، بزرگراه فتح، کیلومتر20 انتهای بلوار شهید کلهر

دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس، اداره حراست.
گهی بر عهده  دانشگاه در رد یا قبول یک یا همه پیشنهادات مختار و پرداخت هزینه آ

برنده مزایده است. 
پاکت های خارج از موعد مقرر به هیچ عنوان تحویل گرفته نخواهد شد.

گهی: یخ درج آ تار
1402/07/10

یخ : فروش اسناد از تار
1402/07/10

تحویل اسناد:
1402/07/23

دانشگاه آزاد اسامی واحد شهر قدس

ارائه مدرک معتبر و رسمی 
از مدرسه عالی مهارتی 
دانشگاه آزاد اسامی

مدرسهعالیمهارتی
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